1° Fica alterado na LOA 2018 — Projeto de Lei no 061/17, da seguinte forma: 

Orgao 01 — Prefeitura Municipal 	
. 

Unidade Administrativa 10 — Departamento de Sande 
Projeto/Atividade 10.122.0021.2035.0000 — Suporte Administrativo 
Categoria 	_ 4.4.90.52.00 — Equipamentos e material permanente 
Valor R$ 	

\ R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) 

II- 
Orgao 01 — Prefeitura Municipal 
Unidade Administrativa 19 — Departamento de Urbanism° e Habitacao 
Projeto/Atividade 15.451.0005.1011.0000 — Modernizacao 	de 	pracas e 

jardins 
Categoria 4.4.90.51.00 — Obras e instalacOes 	 . 
Valor R$ R$ 25.000,00 (vinte e cinco miIreais) 

Orgao 01 — Prefeitura Municipal 
Unidade Administrativa 11 — Departamento de Assistencia Social 
Projeto/Atividade 	- 08.24'4.0022:2063.0000 — Registro e Repasse de verbas 

das entidades 
Categqria 3.3.50.43.00 — Subvencoes Socials 
Valor R$ R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) 

IV- - 
Orgao 01 — Prefeitura Municipal .  
Unidade Ad min istrativa 07 — Departamento de Turismo 
Projeto/Atividade 23.695.0015.2058.0000 — Manutencao de eventos e 

festas 

Categoria 3.3.90.39.00 — Outros servicos de terceiros 
Valor R$ R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) 

Art. 2° Os recursos financeiros necessarios a alteragao dos valores acima 
especificado serao deduzidos: 

RESERVA DE CONTINGENCIA 

Orgao 01 — Prefeitura Municipal 
Unidade Administrativa 14 — Encargos do Municipio 
Projeto/Atividade 99.999.09999.0000 - Reserva de Contingencia 
Categoria 9.9.99.99.00 - Reserva de Contingencia 
Valor R$ R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 

Art. 3° Os Anexos do Projeto de Lei n° 061/17, passam a incorporar as alteragOes 
acima discriminadas. 

JUSTIFICATIVA: 

Apresentamos uma emenda no valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco  
mil reais) direcionada ao Departamento Municipal de Saude para a aquisigao de um  
Veiculo tipo Pick-Up adaptada para Ambulancia tipo  ar condicionado, iluminagao 
interna corn luminaria de LED 12 V, Suporte para cilindro de oxigenio, soro e plasma, 
maca retratil e banco para 02 pessoas.